
  

08. 9908 5/2044 

SÃO JOÃO 8 ,s/ 
DOS PATOS ESTADO DO MARANHÃO Sam 

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA unicef& 
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33 

  

AUTORIZAÇÃO 

Ao Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
Sr. Francisco Eduardo da Veiga Lopes 
Nesta Prefeitura Municipal. 

Na qualidade de Secretário Municipal de Saúde, encaminho os autos do processo 
até aqui realizados e AUTORIZO a deflagração deste procedimento licitatório pelo 
Regime Diferenciado de Contratação - RDC, do tipo Menor Prego Global Por Item 
tendo por objeto da contratação de Empresa para prestação de serviços de Reforma 
de Unidades Básicas de Saúde no Município de São João dos Patos-MA, conforme 
exposto no projeto básico/planilhas em anexo, de acordo com o disposto na Lei nº 
12.462, de 04 de agosto de 2011, regulamentada pelo Decreto nº 7.581, de 11 de 
outubro de 2011, Medida Provisória nº 961/2020 e subsidiariamente no que couberem 
as disposições da Lei nº 8.666/903 e suas alterações, da Lei de Diretrizes 
Orçamentarias vigentes e demais normas pertinentes a espécie. 

    

   

São João dos Patós/MA, 11 de abril de 2022. 

A 
UV 

KAIRO OQEL O DE SOUSA CORREIA 

Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 209/2021 

  

WWww.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 

  

 



  o 

    

    

SÃO JOÃO ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000 
www.saojoaodospatos.ma gov.br 

DOS PATOS 

Portaria nº 209/2021 - Gabinete do Prefeito 

O Prefeito Municipal de São João dos. Patos, Estado do Maranhão, no uso das 

atribuições que lhe são conferidos pela Constituição Federal e pelo art. 45 da Lei Orgânica do 

Município. 

RESOLVE: 

I - Nomear o senhor KAIRO COELHO DE SOUSA CORREA, inscrito no 

CPF sob nº 012.674:713-01 e portador do RG 2201035 SSP/PL, para o Cargo de Secretário 

Municipal de Saúde. 

I- A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São João dos Patos, Estado do Maranhão aos 

    
    

CNPJ: 06.089.668/0001-33 - Tele/fax: 3551-2328/2219 

E-mail: prefeituradesaojoaodospatos(Byahoo.com.br 

É 2.5808.005] 

24 de maio de 2021. 

Alexandre Magno Pereira Gomes ) 
Prefeito 

  

 




